63 und Cutolo S. 69 und 102.13) Cadior S. 210. 

262 AUGUST NITSCIISE 

Siginulf aus Neapel, der Graf von Telesa und Camerarius domesticus genannt 
wird, und Petrus Gaetani, der über den von Petrus vorgenommenen Verkauf 
Casertas an Bartholomäus entstanden war. - (W. f. 61v) : Actum Neapoli 

presentibus venerabilibus viris dominis fratre Marino Abbate monasterii 
Casinensis, Petro Guillelmi, cancellario viriusque iuris profexore, dominis 
Nicolao de Summa, Virgilio de Cathania, Matheo de Comite, 7nagne regie curie 
magistris rationalibus, domino Nicolao Friczia, locumtenente prothonotarli 
dicti regni, ac dominis Hatheo Filin: arino et Thomasio Dentice, iuris civilis 
profexoribus, consiliariis et familiaribus paternis ac nostris. Wegen der Betei- 
ligung von Niccolb Frezza muß die Urkunde vor 1307 liegen. Vom 16.11. 
1308 ist eine Urkunde Karls II. erhalten, die die gleiche Angelegenheit 
betrifft, damals war Petrs Gaetani allerdings schon gestorben"7). 

7. Wien f. 61v-62v (ohne Einleitung, bei der Sentenz fehlt die 
Intitulatio) : Herzog Robert schlichtet als Generalvikar den Streit des Mark- 
grafen Petrus Gaetani, seiner Söhne, Lofred, Graf von Fondi, und Benedikt, 
Pfalzgraf, mit Landulf von Ceccano, den Brüdern Reginald und Thomas 
von Supino und dem Sohne Reginalds, Robert. Die erste Gruppe unterstützt 
Anagni, die zweite Ferentinolsa): 

Set opus iustitie pax, per quam omnis motus rebellis tollitur et rationis 
cultuia) debite servitur. Cum enim habeat repugnantia tediosa dissolvere, ubi 
pax advent, contradictio queque cedit. Probabiliter igitur ipsam intime 
diligimus, per aptos tramites studiose prosequimur et inter nostros precipue, 
quos nobis vicinior coniungit caritas, confovemus. Sane "antiqui hostis 
instigante malitia exortum est ab olim, proh dolor, grave dissidium, intricata 
concertatio, fremens bellum inter viros nobiles dominos Petrum Gaytanum 
marchionem, Roffredum Fundorum comitem et Benedictum comitem pala- 
tinum, oiusdem domini Petri filios, ac sequaces eorum ex una parto of 
dominos Landulfum de Cecchano, Raynaldum et Thomasium do Supino, 
fratres, ac Robertum eiusdem Raynaldi genitum et sequaces ipsorum, 
fideles et devotos precipuos domini patris nostri ex parte altera. Ex quibus 
dolendisb) dissidiis animarum pericula, paeis non pauca turbatio, straes g 
corporum et rerum plura dispendia pervenerunt. 

In hiis utique turbati frequentius, quip potiüs amaricati profundius, 
vias et modos attenta meditatione quesivimus, per quos tolleretur causa 
corumdem discriminumc) et leta pax in locum succederet odiorum `Sicque 

a) cultu b) dolondiis. c) discriminium. 

167) Cutolo S. 116ff., zu Bartholomäus Siginulf a. ebd. S. 99 und , lliniori 
Riccio, Cod. Dipl. a. a. O. S. 17,33.158) Reginald von Supino war schon zur 
Zeit dos Attentats das Stadtlwuptvon Forontino, R. Hol tzm ann , Nogarot a. a. O. S. 63. 
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diebus non longe preteritis specialem et domesticum nuntium cum litteris 
nostris ad prefatosa) nobiles in Campaniam misimus, inducentes eosdem, 
quod eiectis hinc inde rancoribus, fugatis scandalis inirent bonum concordie 
et pacis dulcedinem sectarentur, et sicut divine dispositioni placuit, semen 
nostrum exhortationisad pacem cadens in bonam terram, fructum videtur 
laudabilem produxiss Predicti namque nobiles responderunt nobis ex- 
pressius, quod ipsorum animos disponebant ad amabilitatem concordie, 
quodque ex ipsis aliquos sufficienter instructos ad nostram presentiam 
mitterent, parituri super ipsa Concordia ordinaria iuxta nostrum arbitrium 
beneplacitis et ordinationibus nostris ac servaturi tenaciter, quo super hiis 
nostrum iudicium terminaret. Venientes itaque ad conspectum nostrum 
prefati nobiles dominus Benedictus Gaytanus, palatinus comes, pro parte 
eorumdem dominorum Petri patris et Roffredi germani ac suorum sequacium 
et memoratus dominus Raynaldus pro parto dietorum dominorum Landulfi 
dec) Cecchano, Thomasii et Roberti fratris et fifü domini Raynaldi iamdicti 
et eorum sequacium, diffinitionem, ordinationem, declarationem et firma- 
tionem dicte concordie in nostris manibus posuerunt, ut arbitrando, lau- 
dandod, amabiliter componendo partibus presentibus vel absentibus in hiis, 
quod nobis visum fuerit, ordinemus. 

Nos autem auditis hinc inde propositis et relatis no cum consilii 
providi cautela discussis, arbitrando, bandando©) ot componendo amabilitor 
arbitramur, bandamus'), componimus, diffinimus et pronuntiamus, quod 
dimissis hinc inde rancoribus, odiis et iniuriis firma pax et concordia ineaturg) 
et formetur inter eosdem nobiles eorumque sequaces etperpetuo conservetur 
illesa per ipsos et ipsorum quemlibet, et sint in Campania et 11'Iaritima 
unanimes ac unum et idem ad pacem et guerram. Et si aliqui sequaces do 
Campania eorumdem nobilium velint contra prefatum dominum Petrum 
marchionem aliquas questiones, lites ac causas movere, vel ipso dominus 
Petrus et sequaces sui contra prefatos nobiles et sequaces sues movere 
aliquas questiones, lites et causash), de huiusmodi questionibus, causis ot 
litibus ac quibuscumque petitionibus mutuis cognoscant tamquam arbitri, 
arbitratores et amicabiles compositores summarie do piano sino strepitu, 
figura iudicii et porrectione libelli nobiles viri Franciscus domini Mathei do 
filiis IIrsi et Johannes do Comite, dictasque questiones, lites, causas et 
petitiones secundum predictum modum determinent et decidant. 

In quos arbitros, arbitratores ac amabiles compositores prefati domini 
Benedictus et Raynaldus premisso nomine in nostra similiter presentia 

i) profato. b) oaortationis. C) ot. a) laudando. O) Ian- 

do. t) laudamus. B) iniatur. n) folgt ot. 
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gratis affectibus consenserunt, quods) memoratus dominus Petrus Gaytanus 

procuret et tractet, quod Johannes domini Riccardi et Gottifridus do Alatro 

ac sui faciant pacem cum Maximo de Trebis et suis et reintrent Alatrium 

et sint ibi unum et idem. Et si forte prefati Johannes domini Riccardi et 
Gottifridus aut eorum aliquis hoc omnino recusarent et nollent, prefati 
nobiles cum sequacibus ipsorum et dictus Maximue cum suis sint contrarii 
et obvii dictis Johanni et Gottifrido vel alteri eorumdem. Et e converso si 
predictus Maximus et sui recusarent et nollent facere cum eisdem Johanne 
domini Riccardi, Gottifrido et suis, memorati nobiles cum comm sequacibus 
sintb) contrarii et oppositi iamdicto Maximo atque suis. Et si forsan con- 
tingatc) exoririd) guerram aut subscitari, quod absit, inter civitates Anagnie 
et Ferentinum, liceat domino Petro Gaytano et suis adiuvare dictam civi- 
tatem Anagnie contra Ferentinum et prelibatis domino Landulfo, Raynaldo, 
Thomasio et Roberto et eorum sequacibus Ferentinum contra Anagniam 
adiuvare. Ubio) oriretur guerra inter Anagninost) ex una parte et dictos 
dominos Landulfum de Cecchano, Raynaldum, Thomasium et Robertum 
de Supino ex altera, liceat ipsis domino Petro et filiis iuvare Anagninos. Et 
econtra si oriretur guerra inter ipsum domimim Petrum et filios ex una parto 
et Ferentinate ex altera, licitum sit ipsis dominis Landulfo, Raynaldo, Tho- 
masio et Roberto iuvare et assistere Ferentinatibus memoratis, - non 
tarnen, quod inter ipsos pacificatos pretextu vel occasione scu causa talis 
auxilii prestandi altrinsecus per eos alicuius guerre scu dissensionisg) materia 
suscitetur. 

Ut autem nulla de prefatis sequacibus possit resultareh) dubietas, 
co quod verbum ipsum �sequacibus" indefinite profertur, volumus atque 
determinamust), sequaces ipsos alterutrum per nomina et cognomina scrioso 
distingui atque conscribi in duabus cartis, sigillis eorumdem nobilium sigilla- 
tis, quorum una uni ex ipsis partibus, reliqua alteri assignetur. 

Que omnia iamdicti Benedictus Gaytanus et Raynaldus do Supino 
nomine quo supra statim post pronuntiationem nostram emologaverunt, 
approbaverunt, acceptaverunt et ratificaverunt, remittentes sibi adinvicem 
tam pro so quam pro memoratis nobilibus et sequacibus eorumdem omnes 
rancores, odia et iniurias hinc inde conceptas et commissas in predictis 
scandalis atque bellis, promittentes bona fide habere inter so atque servaro 
veram concordiam atque pacem et contra ipsas non venire directe vel per 
obliquum, publico vel occulte sub pena octo milium unciarum ad generale 
pondus regni Sicilie, medietate ipsius pene, si contra factum fuerit, a parto 
contraveniente alteri parti lese et reliqua medietate nostris compendiis 

8) folgt quo. b) aunt. c) contiguat. d) oxorii. C) folgt 
non. t) Angminos. g) discensionis. h) insultaro. t) dotonninus. 
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applicanda. Ad quam penam solvendam utraque pars bona eorum mobilia 
et immobilia ac se moventia presentia et futura nobis et infrascripto notario 

stipulanti pro parte, cuius intererit, legitime ac sollempniter obligavit. Et in 

pleniorisa) cautele suffragium predicta omnia et singula iidem domini Bene- 

dictus et ßa3-naldus tam per se quam per eosdem nobiles et sequaces tenero 
firmiter et observare tenaciter ad sancta dei evangelic iuraverunt. Et ut 

predicta omnia eo firmius actore domino incommutabiliter observentur, que 

potiori fuerint firmitate vallata, eadem diffinitione, termination et pro- 

nuntiatione iubemus, ut omnes prefati nobiles et sequaces corum, nunc 

absentes a nobis, predicta omnia et singula per nos decreta, ordinata, ter- 

minata, diffinita, amabiliter composita et pronuntiata promittant specialiter 
et erpresse ac firment per sacramenta corporaliter prestita perpetuo 
intransgressibiliter observare, ita quidem, quod memorati nobiles prin- 

cipales ad eandem penam octo miliarum unciarum predieto modo se obli- 
gent. 

Et do hiis omnibus fiant tria eonsimilia publica instrumenta continen- 
tia inter alia particulariter et ea-pressim nomina et cognomina sequacium 
predictorum, quorum duo pro cautela mutua assignentur eisdem partibus, 
tertium detur nobis. No vero dubium aut obscuritasb), discrimen aut tedium 

aliquod possit ingerere in premissis et in predictis, nobis etc) tradite po- 
testatid) nobis reservamus expresse, quod, si qua dubietas vel obscuritas in 

predictis vol circa predicta aut predictorum aliquod oriatur, possimus illas 

aut illam interpretari, declarare, lucidare atque distinguere bone fidei pari- 
tate servata secundum sanum et rationabilem intellectum, ut et nostra 
provisio, <ut> in quantum nobis es alto permittitur, in prelibatis expressis 

remedia salutis adhibeat et in emergentibus dubiis defectus terminationis 
lucide non contingat. 

In cuius rei testimonium presens scriptum duplicatum exindo fieri et 

pendenti sigillo vicarie, quo utimur, iussimus communiri. Actum Neapoli in 

Castronovo civitatis ipsius, in aula, qua morabamur, presentibus nobilibus 

et honorabilibus viris domino Bartholomeo do Capua, logotheta ot pro- 
thonotario regni Sicilic, et domino Petro Guillelmi de Castronovo, utriusque 
iuris profexore cancellario, et dilectis consiliariis et familiaribus paternis ac